CLI. JUL. « Quæ tamen gratia, quoniam etiam medicina dicitur, salva lege justitiae facit alios ex malis bonos ; parvulos autem quos creat condendo bonos, reddit innovando adoptandoque meliores. »

AUG. Ergo quod ait ipse Jesus, « Non est opus sanis » medicus, sed ægrotantibus², » quantum attinet ad medicinam, quæ solis Christianis præbetur a Christo, in parvulis falsum est, quos et sanos esse, et eis, ut devitatis invidiam, medicinam christianam dicitis necessariam. Quomodo autem innovat Christus, quos novos, a nativitate recentissimos, invenit, si nihil trahunt de vetustate

¹ Matth. i, 21. — ² Marc. ii, 17.

peccati? An dicturus es etiam non vetus aliquid innovari, cum legas ad Hebræos¹, Quando hoc dicit novum, vetus fecit primum? Dic ergo unde sint veteres modi nati, quos dicis sanos a vetustate peccati. Et tamen ad indignationem verorum Christianorum cavendam, a Christo eos simulas innovari. Postremo aliud est sanari, aliud innovari : propter sanandos curatio, propter innovandos instauratio necessaria est. Manifestum est igitur, hæresim vestram parvulis prorsus christianam negare medicinam.

CLII. JUL. « Ecce ergo planum est, nos Christi gratiam utilem parvulis non negare : quid igitur controversiæ remansit, propter quod nos Traducianus erroris simulat, videlicet quia non annuimus Adæ quidem bonam, sed omnium hominum malam factam esse naturam? Hoc sane non solum nos non annuere, verum etiam et summis viribus impugnare profiteor. Remotis igitur illis figuratum tuorum distortis pueriliter retibus, et vulgaribus maniis, quibus susurrabas nos Christi gratiam negare cunabulis, super hoc congregiamur, in quo est summa certaminis. Eo igitur ordine quem promisi, (quia jam nostra defendi,) Manichæi, cui te adversari simulabas, et vestra sensa pensemus. »

AUG. Vestra non defendisti, sed defendi non posse monstrasti.

CLIII. JUL. « Ille ergo dicit, a principe tenebrarum, id est, auctore mali, ne duarum commixtione naturalium bonæ et malæ, hominem creatum fuisse : tu quid dicas? A Deo quidem bono, sed omnes homines malos creari. »

AUG. In homine nato et natura est, quam non negas bonum, de quo laudamus creatorum Deum ; et vitium,

¹ Hebr. viii, 13.